


1.4 Nedílnou Součástí smlouvy O dílo je položkový rozpočet - cenová nabídka, kterou 
zhotovitel předložil. Cenová nabídka tvoří přílohu č. l této Smlouvy. 

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že je odbomě způsobilý k provedení předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

1.6 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně Seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné krealizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbomými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
realizaci díla za dohodnutou Smluvní cenu uvedenou v článku III. odst. 3.1 této 

smlouvy. 

1.7 Zhotovitel se zavazuje provést dílo V souladu S technickými a právními předpisy, 
platnými V České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou Závazné 
všechny platné normy ČSN. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné 
zkoušky, měření a atesty k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla. 

1.8 Zhotovitel bude při provádění prací respektovat všechny další konstnıkce, zařízení a 

rozvody instalací V objektu a při práci je ochrání proti poškození. 

1.9 Zhotovitel při předání stavby předloží písemné prohlášení o shodě vlastností použitých 
zabudovaných výrobků S technickými požadavky na dané zařízení a S ustanoveními 
ČSN a veškeré doklady k přejímacímu řízení, zejm. protokoly o zkouškách a měřeních, 
deníky, doklady prokazujících kvalitu a původ stanovených výrobků, které byly použity 
apod., vše ve dvou vyhotoveních. 

Součástí díla je také: 
0 zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., 

Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
Služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů 

0 zajištění oclırany movitého a nemovitého majetku tak, aby během stavební činnosti ani 
jejím následkem nedošlo k jeho poškození (např. nutno zajistit ochranu podlahových 
krytin, které budou stavbou dotčeny apod.) V této souvislosti odpovídá Zhotovitel v 
plném rozsahu za Škody na majetku 

0 kompletní likvidace demontovaného materiálu, zařízení a jeho odvoz na skládku a 
poplatek za skládku. V případě, že se bude jednat O druhotnou surovinu, bude výtěžek 
Z prodeje náležet objednateli. 

0 průběžný úklid na stavbě a přístupových komunikací. Po dokončení stavby úklid do 
čista dotčených prostor v objektu a dotčených prostranství vně objektu. 

0 výchozí revizní zprávy. 

Strana 2 (celkem 9)





III. 
Cena za dílo 

3.1 Cena za zhotovení díla dle článku I. této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
na základě nabídky zhotovitele podané Vrámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku v'r a cını: 

cena díla 234 790,25 Kč 
sazba DPH 21 % 49 305,95 Kč 
cena celkem včetně DPH 284 096,20 Kč 

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že cena bez DPH uvedená V odst. 3.1 této smlouvy je konečná a 
zahrnuje veškeré náklady spojené S plněním předmětu díla. 

3.3 Dojde-li po datu uzavření Smlouvy do doby dokončení a předání díla ke změně Sazby 
DPH, bude výše DPH i celková cena díla vč. DPH upravena podle daňových předpisů, 
platných V době uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.4 Cena díla byla určena na základě cenové nabídky zhotovitele a cenové úrovně platné 
ke dni uzavření této Smlouvy. Zhotovitel při zpracování nabídky zkontroloval podklady 
pro provádění díla a konstatuje, že dílo není plněním nemožným, že Smlouvu uzavírá po 
pečlivém zvážení všech možných důsledků a cenu díla tak stanovil S ohledem na Zjištěný 
Skutečný Stav. Zhotovitel Se může domáhat přiměřeného zvýšení ceny pouze V případě, že 
budou objednatelem vyžádány dodatečné práce, nezahrnuté do rozpočtu a této Smlouvy. 

3.5 Pokud objednatel bude požadovat práce nad rozsah díla dle smlouvy (vícepráce) nebo jiné 
změny, budou tyto předem písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech 
technických, a to za podmínky, že bude Současně předem doloženo ocenění všech 
takových víceprací či méněprací. 

3.6 Veškeré vícepráce a méněpráce Se řídí jednotkovými cenami Přílohy č.1 smlouvy, ceny 
prací neobsažených V této příloze budou oboustranně odsouhlaseny zástupci smluvních 
stran uvedených V hlavičce smlouvy. 

3.7 Veškeré Změny ceny díla uvedené v odst. 3.1 je možno provést pouze na základě 
písemných dodatků k této smlouvě. 

IV. 
Platební podmínky 

4.1 Zálohy na platby nejsou Sj ednány. 

4.2 Platba ceny za dílo dle článku III., odst. 3.1 této smlouvy bude objednatelem provedena na 
základě faktury vystavené zhotovitelem po převzetí díla objednatelem a po odstranění 
všech případných zjištěných vad a nedodělků, které budou uvedeny V předávacím 
protokolu. 

4.3 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dále zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon O DPH“) a občanského zákoníku. 

Strana 4 (celkem 9)





5.4 Zhotovitel zajistí provádění prací Oprávněnými osobami, za dodržení obecných 
technických požadavků na výstavbu a jiných technických předpisů. 

5.5 Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení 
podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

5.6 V průběhu realizace předmětu Smlouvy se budou konat kontrolní dny nejméně IX týdně, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Kontrolního dne jsou povinni účastnit Se 
pověření Zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen vpřípadě potřeby nebo 
požadavku objednatele zajistit účast svých poddodavatelů. 

5.7 V případě zjištění rozporu V zadání Stavby se skutečností na místě je zhotovitel povinen 
zjištěné rozpory ohlásit bezodkladně zástupci objednatele nebo technickému dozoru 
stavby a podílet se na jejich řešení. 

VI. 
Předání díla 

6.1 Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 3 pracovních dnů po obdržení písemné 
výzvy zhotovitele. Doba od zaháj ení přejímacího řízení do jeho ukončení (převzetím díla) 
se nepočítá do lhůty plnění dle čl. II odst.2.l této smlouvy. 

6.2 Objednatel se zavazuje dílo převzít V případě, že bude předáno bez vad anedodělků 
nejpozději do 10 dnů po zahájení přejímacího řízení. O předání a převzetí díla sepíšou 
smluvní strany předávací protokol. 

6.3 Objednatel má právo odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady, které samy o 
sobě ani ve spojení S jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 
podstatným způsobem neomezují. Použití ustanovení § 2605 a § 2628 občanského 
zákoníku se vylučuje. 

6.4 Pokud Objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky, je 
povinen tyto vady a nedodělky V předávacím protokolu specifikovat. 

6.5 Bylo-li dílo převzato S vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou tyto 
vady a nedodělky uvedeny v protokolu o předání a převzetí díla s uvedením tennínu 
odstranění. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze 
drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve Spojení 
S jinými nebrání užívání předmětu díla ani je podstatně neztěžují. 

Odstranění vad a nedodělků bude v protokolu potvrzeno obj ednatelem. 

6.6 Zhotovitel Se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky 
stavby podle Stavebního zákona. 

6.7 Přechod vlastnického práva k dílu se řídí odpovídajícími částmi občanského zákoníku. 

VII. 
Vady díla a záruka za jakost 

7.1 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve Smlouvě, 
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení 
díla nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo V době předání a převzetí avady, které se 
projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, 

Strana 6 (celkem 9)





500,- Kč za každou jednotlivou vadu a každý započatý den prodlení S jejím odstraněním, 
přičemž nárok na náhradu škody ve výši smluvní pokuty ani smluvní pokutu přesahující 
není tímto dotčen. 

9.5 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povimiosti. 

X. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

10.1 Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou. 
10.2 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy V případě jejího podstatného 

porušení dıuhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 
- neprovedení díla V době plnění dle čl. II odst. 2.1 této smlouvy, 
- nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících 

se provádění díla 
- jestliže se druhá smluvní strana dostala do insolvenčního řízení. 

V případě odstoupení od smlouvy má dotčená smluvní Strana právo na náhradu škody, 
která jí tímto odstoupením vznikla. 

10.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud zhotovitel ztratil 

oprávněni k podnikatelské čimıosti, která je předmětem plnění díla. 

10.4 V případě zániku závazku před řádným splněním díla bude zhotovitel povinen ihned 
předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil, a které jsou součástí díla a 
případně uhradit objednateli vzniklou škodu. Smluvní strany se Zavazují v takovém 
případě uzavřít dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

10.5 Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze fonnou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

10.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

10.7 Tato smlouva je vyhotovena ve třech Stejnopisech S platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 

10.8 Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povimiosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

10.9 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákormé povinnosti uveřejnit dle zákona č.340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu 
včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo 
ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto 
smlouvu zašle Správci registru smluv kuveřejnění prostřednictvím registru smluv 
Objednatel. Smluvní strany dále prohlašují, že tato Smlouva neupravuje obchodní 
tajemství. 

Strana 8 (celkem 9)





'2

›





Rekapitulace dílů 

Číslo Název Typ dílu Celkem % 

1 Zemní práce
1 

HSV 42 409,50 18 

4 Vodorovné konstrukce HSV 18 630,00

1 

\ 

5 Komunikace HSV 61 920,00 26 

\ 

91 Doplňující práce na komunikaci
1 

HSV 43 505,00 19 

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 68 325,75 29 

Cena celkem 234 790,25 100 

Zpracováno programem BU|LDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 Z 2






